
D E C R E T O Nº 15/987

file:///D|/000%20pdf%20junta/1986%20-%202013/15-87.htm[07/07/2013 19:58:56]

DECRETO  Nº 15/987.
 
VISTO: La solicitud de anuencia presentada por la Intendencia Municipal para modificar el valor del Impuesto de
Patente de Rodados a los vehículos con taxímetros.
 
CONSIDERANDO 1º). Que la Junta Departamental, en su Sesión Ordinaria del día 15/9/987, concede la anuencia
solicitada por 26 (veintiséis) votos afirmativos en 27 (veintisiete) Ediles presentes, la Junta Departamental de Treinta y
Tres
 

DECRETA:
 
ARTICULO 1º). Concédase la anuencia correspondiente a la Intendencia Municipal, para exonerar en un 50%
(cincuenta por ciento) del pago del valor total del Impuesto de Patente de Rodados a los propietarios de coches con
taxímetros.
 
ARTICULO 2º). El valor de dicho Impuesto deberá establecerse teniendo en cuenta el Impuesto de Patente de Rodados
que debería abonar el propietario de un coche particular en su respectiva categoría.
 
ARTICULO 3º). Derogase todas las disposiciones que se opongan a la presente.
 
ARTICULO 4º). Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos; comuníquese, publíquese, etc.
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS QUINCE DIAS DEL MES DE SETIEMBRE DE MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE.
Nota: Este Decreto fue aprobado por 26 votos.
 
 
                                                                                      OSCAR GADEA
                                                                                       PRESIDENTE
 
LUIS B. RAMOS
SECRETARIO


	Disco local
	D E C R E T O Nº 15/987


